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Valores emR$

RECEITA

cODIGO

ESPECIFICACAO

DESDOBRAMENTO

FONTE

CATEGORIA ECONOMICA

1000000000

1100000000

1110000000

1112000000

1112040000

1112043100

1112050000

1112070000

1113000000

1113020000

1120000000

1121000000

1121520000

1122000000
1122020000

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS
DE QUALQUER NATUREZA

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES
SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEI-
CULOS AUTOMOTORES

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO "CAUSA
MORTIS" E DOACAO DE BENS E DIREITOS
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCU-
LACAO

IMPOSTO S/ OPER. REL. A CIRC. MERC.
E S/ PREST. SERV. DE TRANSP INTER.
EST. E INTER. MUNIC. E COMUNICACAO
TAXAS

TAXA PELO EXERCICIO DO PODER DE
POLICIA

TAXA DE SEGURANGCA PUBLICA

TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS
EMOLUMENTO E CAUSAS JUDICIAIS E
EXTRAJUDICIAIS

66.537.547,92

66.537.547,92

11.968.097,39

335.136,85

348.497.340,54

524.952,74

5.756.708,54

1122310000 | TAXA DE EXPEDIENTE 510.421,09
1122340000 | TAXA PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL 335.033, 34
1122350000 | TAXA DE HABILITAGAO 0,00
1122370000 | TAXA DE ASSISTENCIA TECNICA 171.407,18
1122990000 | OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGCAO DE 3.368,25

1200000000
1210000000

SERVICOS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

386.736.400,63

78.840.782,16

307.895.618,47

7.301.891,14
524.952,74

6.776.938,40

65.775.755,51

1.801.077.387,51
394.038.291,77

65.775.755,51
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1210290000 | CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO 62.960.549, 35
REGIME PROPRIO
1210290700 | CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO 51.483.194,69
CIVIL
1210290701 | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 1.046.730,90
1210290702 | TRIBUNAL DE CONTAS 611.495,92
1210290703 | TRIBUNAL DE JUSTICA 3.500.841,94
1210290704 | MINISTERIO PUBLICO 1.445.985,27
1210290705 | PODER EXECUTIVO 44.878.140, 66
1210290800 | CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO MILI 7.628.040,21
TAR
1210290805 | PODER EXECUTIVO 7.628.040,21
1210290900 | CONTRIBUICOES DO SERVIDOR INATIVO 2.488.651,75
CIVIL
1210290901 | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 194.555,73
1210290902 | TRIBUNAL DE CONTAS 272.621,86
1210290903 | TRIBUNAL DE JUSTICA 488.321, 35
1210290904 | MINISTERIO PUBLICO 561.829,00
1210290905 | PODER EXECUTIVO 971.323,81
1210291000 | CONTRIBUICAO DE SERVIDOR INATIVO 901.105,84
MILITAR
1210291005 | PODER EXECUTIVO 901.105,84
1210291100 | CONTRIBUICOES DE PENSIONISTAS CIVIL 457.506,16
1210291101 | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 3.672,66
1210291102 | TRIBUNAL DE CONTAS 124.902,47
1210291103 | TRIBUNAL DE JUSTICA 255.733,23
1210291104 | MINISTERIO PUBLICO 29.045,17
1210291105 | PODER EXECUTIVO 44.152,63
1210291200 | CONTRIBUICOES DE PENSIONISTAS 2.050,70
MILITAR
1210291205 | PODER EXECUTIVO 2.050,70
1210460000 | COMPENSACAO PREVIDENCIARIA  ENTRE 2.815.206,16
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REGIME GERAL E OS REGIMES PROPRIOS

DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
1300000000 | RECEITA PATRIMONIAL 32.059.932,77
1310000000 | RECEITA IMOBILIARIAS 199.618,50
1311000000 | ALUGUEIS 199.618,50
1311010000 | ALUGUEIS DE IMOVEIS URBANOS 199.618,50
1320000000 | RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS 31.860.314,27
1322000000 | DIVIDENDOS 2.991,24
1323000000 | PARTICIPACOES 610,50
1325000000 | REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 31.856.712,53
1325010000 | REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECUR-— 12.833.101, 61

SOS VINCULADOS
1325010100 | RECEITA REMUNERACAO DE DEPOSITOS 442.863,50

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS-

ROYALTIES
1325010200 | RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 1.242.654,42

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS -

FUNDEF
1325010300 | RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 747.568,63

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS -

FUNDO DE SAUDE
1325010500 | RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 683.652,59

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS -

MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO
1325010600 | RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 508.359,23

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS -

ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
1325010900 | RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 341.871,59

BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS -

CIDE
1325019900 | RECEITA DE REMUNERACAO DE OUTROS 8.866.131,65

DEPOSITOS BANCARIOS DE RECURSOS
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VINCULADOS
1325020000 | REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECUR-— 19.023.610,92
SOS NAO VINCULADOS
1325029900 | REMUNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS DE 19.023.610,92
RECURSOS NAO VINCULADOS
1600000000 | RECEITA DE SERVICOS 14.556.109,01
1600010000 | SERVICOS COMERCIAIS 2.425.939,58
1600019900 | OUTROS SERVICOS COMERCIAIS 2.425.939,58
1600050000 | SERVICOS DE SAUDE 519.829,57
1600050100 | SERVICOS HOSPITALARES 519.829,57
1600070000 | SERVICOS DE ARMAZENAGEM 222.182,60
1600130000 | SERVICOS ADMINISTRATIVOS 5.338.839,01
1600130500 | SERVICOS DE VISTORIA DE VEICULOS 3.036.201,20
1600139900 | OUTROS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 2.302.637,81
1600140000 | SERVICOS DE INSPECAO E FISCALIZACAO 24.333,56
1600160000 | SERVICOS EDUCACIONAIS 490.393,63
1600240000 | SERVICOS DE REGISTRO DO COMERCIO 1.071.936,62
1600250000 | SERVICOS DE INFORMACOES CIENTIFICAS 414.122,81
E TECNOLOGICAS
1600250100 | SERVICOS DE INFORMACOES CIENTIFICAS 414.122,81
E TECNOLOGICAS
1600260000 | SERVICOS DE FORNECIMENTOS DE AGUA 3.981.331,63
1600260100 | SERVICOS DE FORNECIMENTO DE AGUA 3.981.331,63
1600990000 | OUTROS SERVIGOS 67.200,00
1700000000 | TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.266.096.785, 90
1720000000 | TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTATIS 1.209.578.730, 80
1721000000 | TRANSFERENCIAS DA UNIAO 1.050.975.457,46
1721010000 | PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO 976.937.844,03
1721010100 | COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO 1.134.198.762,29
DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL
- FPE
1721011200 | COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE PRODU- 239.988,67
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1721011300 | COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE INTER 12.664.904,94
VENCAO DO DOMINIO ECONOMICO-CIDE
1721090000 | OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 4.806.609,75
1721090100 | TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS-— 1.331.460,00
DESONERACAO - L.C. N° 87/96
1721090300 | TRANSFERENCIAS DE CONTRIBUICAO AS 3.674.868,75
EXPORTACOES - CEX
1721220000 | TRANSFERENCIA DA COMPENSACAO FINAN- 3.778.752, 92
CEIRA PELA EXPLORAGCAO DE RECURSOS
NATURATIS
1721222000 | COTA-PARTE DE COMPENSACAO FINANCEI- 6.894,24
RA DE RECURSOS MINERAIS-CFEM
1721225000 | COTA-PARTE ROYALTIES PELA PARTICI- 3.771.858,68
PACAO ESPECIAL - LEI N° 9.478/97,
ARTIGO 50
1721330000 | TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTE- 54.983.059, 60
MA UNICO DE SAUDE-SUS-REPASSE FUNDO
A FUNDO
1721330100 | GESTAO PLENA - NOAS 38.892.883,77
1721330200 | FAEC - S.I.A - C.F 3.285.758,56
1721330300 | MEDICAMENTO EXCEPCIONATIS 2.614.492,48
1721330400 | SAUDE DO TRABALHADOR 120.000,00
1721330500 | HIV E OUTRAS DST C.F. 330.441, 34
1721330600 | TETO - FECD - C.F 3.299.225,29
1721330700 | TERMO DE AJUSTE - ANVISA 469.189,26
1721330800 | PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 330.400,00
1721330900 | PACS - C.F. 224.533,33
1721331000 | MEDICAMENTO SAUDE MENTAL 59.140,10
1721331100 | FORMACIA BASICA - C.F. 46.201,90
1721331300 | CAMPANHA DE VACINAGCAO 169.149,60
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1721339900

1721350000

1721350100
1721350300

1721359900

1724000000
1724010000

1724010100
1724010200
1724010300
1724010400
1724010500
1724010600
1730000000
1760000000
1761000000

1761020000

1761030000

OUTROS PROGRAMAS PARA TRANSFERENCIA
FUNDO A FUNDO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDU-
CACAO-FNDE

TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DO FNDE REFERENTES
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR

OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAGCAO - FNDE

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECUSOS DO FUNDO
MANUT E DESENV DO ENSINO FUND E DE
VALIZ DO MAGISTERIO - FUNDEF

FPE

FPM

IPI - EXPORTACAO

LEI 87/1996

ICMS ESTADO

LC 91/1997

TRANSF.DE INSTITUIGCOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-
A0 E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-
AO DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCA-
CAo

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI-
AO DESTINADAS A PROGRAMAS DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL

5.141.643,97

10.469.191,16

2.518.586,45
242.834,58

7.707.770,13

158.603.273,34

106.504.849,91

16.958.187,44
22.535,43
166.696, 96
33.776.396,56
1.174.607,04

10.239.518,63

2.725.665,24

158.603.273, 34

30.040.096,39
26.477.958,71
25.430.837,88
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1761040000 TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO 0,00
DESTINADOS A PROGRAMAS DE COMBATE A
FOME
1761990000 | OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 12.465.654,01
DA UNIAO
1763000000 | TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS MU - 47.944,30
NICIPIOS E DE SUAS ENTIDADES
1763990000 | OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS 47.944,30
DOS MUNICIPIOS
1764000000 | TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DE INSTI 999.176,53
TUICOES PRIVADAS
1900000000 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES 28.550.512,55
1910000000 | MULTA E JUROS DE MORA 3.456.549,27
1911000000 | MULTA E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 596.851, 82
1911420000 | MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO 596.851, 82
SOBRE CIRCULAGCAO DE MERCADORIAS E
SERVICOS - ICMS
1913000000 | MULTA, JUROS DE MORA DA DIVIDA 48.521,93
ATIVA DOS TRIBUTOS
1913150000 | MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA 48.521,93
ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A CIRCULAGAO
DE MERC. E PREST. DE SERVICOS-ICMS
1919000000 | MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 2.811.175,52
1919150000 | MULTAS PREVISTAS NA LEGISLACAO DE 2.807.436,65
TRANSITO
1919480000 | MULTAS APLICADAS PELO TRIBUNAL DE 3.738,87
CONTAS DO ESTADO
1920000000 | INDENIZACOES E RESTITUICOES 11.599.458,81
1922000000 | RESTITUICAO 11.599.458,81
1922010000 | RESTITUICAO DE CONVENIOS 286.540,92
1922990000 | OUTRAS RESTITUIGCOES 11.312.917,89
1922990200 | OUTRAS RESTITUICOES 11.312.917,89
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RECEITA

cODIGO

ESPECIFICACAO

DESDOBRAMENTO

FONTE

CATEGORIA ECONOMICA

1930000000
1931000000
1931150000

1932000000

1932990000

1990000000

1990990000

2000000000

2100000000

2110000000

2114000000

2114030000

2114990000

2120000000
2123000000

2123990000

2200000000
2210000000
2219000000

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IMPOSTO
SOBRE A CIRCULAGCAO DE MERCADORIAS E
PRESTACAO DE SERVICOS-ICMS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBU-
TARIA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBU-
TARIA DE OUTRAS RECEITAS

RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

RECEITA DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

OPERACOES DE CREDITOS INTERNAS
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS CON-
TRATUAIS RELATIVAS A PROGRAMAS DE
GOVERNO

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS PARA
PROGRAMAS DE SANEAMENTO

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO INTER-—
NAS RELATIVA A PROGRAMAS DE GOVER-
NO

OPERACOES DE CREDITOS EXTERNOS
OPERACOES DE CREDITOS EXTERNAS CON-—
TRATUAIS RELATIVAS A PROGRAMAS DE
GOVERNO.

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO EXTER-
NAS RELATIVAS A PROGRAMAS DE GOVER-
NO

ALIENAGCAO DE BENS

ALIENAGCAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS

11.760.935,30

1.091,42

1.732.477,75

22.359.385,20

19.004.860,00

11.762.026,72
11.760.935,30

1.091,42

1.732.477,75

71.585.359, 66

71.585.359, 66

49.225.974,46

19.004.860,00
19.004.860,00

23.860,00
23.860,00

262.205.518,68
90.590.219, 66

23.860,00
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2300000000 | AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 656.711,31
2300700000 | OUTRAS AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS 656.711,31
2300709900 | AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS - OUTROS 656.711,31
2400000000 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 170.934.727,71
2470000000 | TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 170.934.727,71
2471000000 | TRANSFERENCIAS E CONVENIOS DA UNI- 170.934.727,71
A0 E DE SUAS ENTIDADES
2471020000 | TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA UNIAO 351.458,72
DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO
2471030000 | TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI- 2.728.495,50
AO DESTINADOS A PROGRAMAS DE SANEA-
MENTO BASICO
2471040000 | TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI- 784.526,00
AO DESTINADOS A PROGRAMAS DE MEIO
AMBIENTE
2471050000 | TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNI- 127.668.444,03
AO DESTINADAS A PROGRAMAS DE INFRA-
ESTRUTURA EM TRANSPORTES
2471990000 | OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 39.401.803,46
DA UNIAO
9113020000 | DEDUCAO DE RECEITA DE ICMS PARA A -40.601.722,07
FORMACAO DO FUNDEF
9721010100 | DEDUGAO DE RECEITA PARA FORMAGAO DO -170.129.813, 97
FUNDEF - FPE
9721011200 | DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO -35.997, 90
DO FUNDEF - IPI EXPORTAGCAO
9721090100 | DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMAGAO -199.719, 00
DO FUNDEF - ICMS-DESONERAGAO - LET
COMLEMENTAR 87/96

TOTAL GERAL: 2.063.282.906,19

Jodé Odcimar M. Fortes

Goraate da ng. Patrlmonlal
SEFGP = Dec. 7.268/03

Edmar de Souza Car‘mf}r)p
Garante de Analise & Conselidacio
SEFGP = Dec. 7.267. 03
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